

Форма по ОКД	Код	0322005
по ОКТО		
по ОКТО		
по ОКТО		

Вид деятельности по ОКДП	номер	6
дата		20.09.2023
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	с	по
6	02.10.2023	20.09.2023	02.10.2023

Инвестор	(организация, адрес, телефон, факс)	
Заказчик (генподрядчик)	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад «Почемучка» г. Усмани Липецкой области	
Подрядчик (субподрядчик)	Жуков Павел Алексеевич (организация, адрес, телефон, факс)	
Стройка	Ремонт пола в 3-х проулочных беседках муниципального образовательного учреждения Детский сад «Почемучка» г. Усмани Липецкой области (наименование, адрес)	
Объект	Ремонт пола в 3-х проулочных беседках муниципального образовательного учреждения Детский сад «Почемучка» г. Усмани Липецкой области (наименование)	

Договор подряда (контракт)

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

АКТ

Смета № 02-01-01, Ремонт пола в 3-х проулочных беседках муниципального образовательного учреждения Детский сад «Почемучка» г. Усмани Липецкой области

Основание: дефектная ведомость №1

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 594,89678 тыс.руб.

Средства на оплату труда: 121,12 тыс.руб.

Сметная трудоемкость: 490,61 чел.час.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.				
по позиции	порядку по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1.													
1	1	ГЭСН#57-01-001-03	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов 1 ОТ(37)	100 м2			0,9768					3 933,64	
		1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	17,44		17,035392					3 933,64	
		4 М										0,00	
		999-9900	Строительный мусор	т	4,67		4,561656					0,00	
		Итого прямые затраты										3 933,64	
		ФОТ										3 933,64	
		Пр#812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					3 500,94	
		Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					1 927,48	
		Всего по позиции										9 584,42	
2	2	ГЭСН#57-01-001-02	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков 1 ОТ(37)	100 м2			0,9768					1 729,99	
		1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	7,67		7,492056					1 729,99	
		4 М					7,492056					0,00	
		999-9900	Строительный мусор	т	0,7		0,68376					0,00	
		Итого прямые затраты										1 729,99	
		ФОТ										1 729,99	
		Пр#812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 539,86	
		Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					847,70	
		Всего по позиции										4 215,17	
3	3	ГЭСН#6-04-003-02	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 150, толщиной 12см 1 ОТ(37)	м3			11,72					63 561,18	
		1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	21,51		252,0972					63 561,18	
		2 ЗМ					252,0972					16 703,99	
		91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.час	10,37		121,5364					16 361,23	
		91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.час	20,74		243,0728					342,73	
		Итого прямые затраты										80 265,14	
		ФОТ										63 561,18	
		Пр#812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					57 831,57	
		Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					33 046,61	
		Всего по позиции										171 133,32	
4	4	47-1	Потрубка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную Всего по позиции	т			5,245416					751,14	
												751,14	
												3 940,04	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	5	02-15-1-01-0004	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 4 км	т			5,245416					406,94
			Всего по позиции									77,58
6	6	ГЭСН95-01-003-02	Изменение уровня пола в здании: выемкой грунта вручную с погрузкой, толщиной 17см	100 м3			0,166					406,94
		1 ОТ(3Т)		чел.-ч			102,754					23 726,93
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч			102,754					23 726,93
		2 ЗМ										1,57
		ОТМ(3Тм)		чел.-ч			0,00332					0,94
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час			0,00332					1,57
		4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч			0,00332					0,94
		4 М										362,21
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные		т			0,000166					13,19
		11.1.03.05-0066 Доска необрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2,6-5 м, ширина 100-250, толщина 30-50 мм, сорт IV		м3			0,03818					349,02
							70 296,20					79 434,71
							0,03818					9 141,55
												24 091,65
		Итого прямые затраты ФОТ										23 727,87
		Пр/812-085-2-1 НР Земельные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)		%			87					20 643,25
		Пр/774-085-2 СП Земельные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)		%			40					9 491,15
		Всего по позиции										54 226,05
7	7	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов с погружением в бетонное основание	100 шт			0,48					326 662,95
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОСП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; 04.08.2020 № Т9=1,15; Т3М=1,25										4 959,44
		42/лр п.586										4 959,44
		1 ОТ(3Т)		чел.-ч			19,67328					17 044,24
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч			35,64					4 379,61
		2 ЗМ					1,15					10 868,57
		ОТМ(3Тм)		чел.-ч			13,488					1 657,30
		91.04.01-031 Машины буровые-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м		маш.час			10,93					326,23
		4-100-050 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч			10,93					2 139,42
		91.14.01-003 Автобетоносамосвалы, объем барабана 6 м3		маш.час			6,558					5 945,23
		4-100-050 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч			10,74					2 102,23
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час			10,74					230,44
		4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч			0,81					137,96
		4 М					1,25					1 682,95
		11.1.03.01-0001 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), размеры 50х50 мм, сорт АВ		м3			0,13975					1 682,95
		Итого прямые затраты										28 066,24
		04.1.02.05 Смесью бетонные тяжелого бетона		м3			6,34					9 339,05
		07.2.07.11 Стойки металлические опорные		шт			100					8 685,32
		ФОТ										5 790,21
		Пр/812-009-0-1 НР Строительные металлоконструкции		%			93					88 628,69
		Пр/774-009-0 СП Строительные металлоконструкции		%			62					42 541,77
		Всего по позиции										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	8	ФСБЦ-04.1.02.05-0006	Смесь бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			3,0432		4 742,74			12 403,66
9	9	ТЦ.07.2.07.11.71_71	Строики металлические 40*20*2мм, длина 0,9м-4шт, вес 5,2023 02	тн			0,07344		79 300,00			5 823,79
10	10	ГЭСН13-03-002-04	Осрубка металлических поверхностей за 2 раза: Грунтовкой ГФ-021 за 2 раза за 2 раза ПЗ=2; ЗМ=2 к раск.; ЗПМ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2			0,05184		79 293,97			5 823,79
		1-100-47 Средний разряд работы 4,7		чел.-ч			0,6331219					198,50
		2 ЗМ		чел.-ч			0,6331219					198,50
		ОТМ(ЗТм)					0,002592					0,79
		91.06.03.060 Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час			0,001296	6,62	1,22			0,01
		91.06.05.011 Поручники однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		маш.час			0,001296				1 590,00	2,05
		4-100-050 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч			0,001296				326,23	0,42
		91.14.02.001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час			0,001296	415,52	1,14		474,15	0,61
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч			0,001296				283,87	0,37
		91.21.01-012 Артегалы окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт		маш.час			0,145152				6,62	0,96
		4 м									75,89	
		14.4.01.01-0003 Грунтовка ГФ-021		т		2	0,0009331	51 280,15	1,3		66 664,20	62,20
		14.5.09.02-0002 Ксилол нефтяной, марка А		т		2	0,0001555	75 885,63	1,16		88 027,33	13,69
		Итого прямые затраты ФОТ		%			94				278,81	199,29
		Пр/812-013.0-1 НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%			94				187,33	187,33
		Пр/774-013.0 СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%			51				101,64	101,64
		Всего по позиции									10 952,55	567,78
11	11	ГЭСН13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 за 2 раза за 2 раза за 2 раза ПЗ=2; ЗМ=2 к раск.; ЗПМ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2			0,05184					
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел.-ч			0,2539642				267,98	68,06
		2 ЗМ		чел.-ч			0,2539642				267,98	68,06
		ОТМ(ЗТм)					0,002592				8,08	0,01
		91.06.03.060 Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час			0,001296	6,62	1,22		1 590,00	2,05
		91.06.05.011 Поручники однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		маш.час			0,001296				326,23	0,42
		4-100-050 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч			0,001296	415,52	1,14		474,15	0,61
		91.14.02.001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час			0,001296				283,87	0,37
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч			0,001296				283,87	0,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт		Маш.час	0,65	2,5	0,08424				6,62	0,56
		4 М										
		14.4.04.08-0001 Эмаль ПФ-115, цветная, белая		т	0,009	2	0,0009331	60 045,35	1,53		91 869,39	95,92
		14.5.08.11-0102 Уайт-спирит		кг	1,4	2	0,145152	60,60	1,16		70,30	85,72
		Итого прямые затраты										10,20
		ФОТ										168,00
		Пр/812-013-0-1 НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%	94		94					68,85
		Пр/774-013-0 СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%	51		51					64,72
		Всего по позиции										35,11
12	12	ГЭСН09-06-001-02 Монтаж: каркаса из труб		т			0,842082				5 166,47	267,83
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОСП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586		чел.-ч			45,1271744				252,09	11 376,11
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	46,6	1,15	45,1271744					11 376,11
		2 ЗМ										534,80
		ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,3263068					104,93
		91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		Маш.час	0,12	1,25	0,1263123				1 406,71	177,68
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,12	1,25	0,1263123				381,31	48,16
		91.06.03-062 Лебедки электрические тяговые усилием до 31,39 кН (3,2 т)		Маш.час	9,08	1,25	9,5573907	13,44	1,22		16,40	156,75
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.час	0,19	1,25	0,1999945	415,92	1,14		474,15	94,83
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,19	1,25	0,1999945				283,87	56,77
		91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки		Маш.час	1,86	1,25	1,9578407	4,35	1,23		5,35	10,47
		91.17.04-171 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А		Маш.час	1,75	1,25	1,8420544	51,10	1,01		51,61	95,07
		4 М										1 173,26
		01.3.02.08-0001 Кислород газообразный технический		М3	1,5		1,263123	114,64	0,65		74,52	94,13
		01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая		кг	0,45		0,3789369	41,38	1,22		50,48	19,13
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	1,587		1,3363841				7,31	9,77
		01.7.11.07-0036 Электроды сварочные для сварки накатепропановых и углеродистых сталей Э46, диаметр 4 мм		кг	1,4		1,1789148	142,68	1,03		146,96	173,25
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные		кг	3,3		2,7786706	174,93	1,11		194,17	539,57
		01.7.15.06-0111 Проводы строительные		т	0,00001		0,0000084	70 296,20	1,13		79 434,71	0,67
		01.7.20.08-0071 Канат пеньковый тросовой савки, пропитанный, диаметр 26 мм		т	0,0001		0,0000842	231 787,35	1,87		433 442,34	36,50
		08.2.02.11-0007 Канат двойной савки ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркировка группа 1570-1770 Н/мм2, диаметр 5,5 мм		10 м	0,0187		0,0157469	307,84	0,94		289,37	4,56
		08.3.03.06-0002 Проволока горячекатанная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм		т	0,00003		0,0000253	60 258,20	1,05		63 271,11	1,80
		08.3.11.01-1106 Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали Ст3сп, СтЗсп, № 40У, № 40П		т	0,00194		0,0016336	136 760,00	0,98		134 024,80	218,94
		14.4.01.01-0003 Грунтовка ГФ-021		т	0,00031		0,000261	51 280,15	1,3		66 664,20	17,40
		14.5.06.07-0030 Растворитель Р-4		т	0,0006		0,0005052	98 526,45	1,16		114 290,88	57,74
		Итого прямые затраты										13 189,10
		ФОТ		т	1		0,842082				0,00	11 481,04
		Пр/812-009-0-1 НР Строительные металлические конструкции		%	93		93					10 677,37
		Пр/774-009-0 СП Строительные металлические конструкции		%	62		62					7 118,24
		Всего по позиции										36 795,36
												30 984,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	13	ТЛ 07.207.11_71 _7118018781_20.0 9.2023 02	Стойки металлические 60*40*2мм, длина 1г.м-2,93кг	тн			0,842082					66 945,52
			Всего по позиции									79 500,00
14	14	ГЭСН13-03-002-04 Органовка металлических поверхностей за 2 раза: грунтовкой ГФ-021 за 2 раза за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к раск.; ЗПМ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1;15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; 04.08.2020 № ТЗ=1;15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586 1 ОТ(37) 1-100-47 Средний разряд работы 4,7 2 ЗМ ОТМ(ЗТМ)	100 м2				0,5748					66 945,52
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,01	2,5	0,01437	6,62	1,22				22,70
		91.06.05-011 Потручники одношовные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,01437	326,23					4,69
		4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5	маш.час	0,01	2,5	0,01437	474,15					6,81
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,01437	283,87					4,08
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	маш.час	1,12	2,5	1,60944	6,62					10,65
		91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час									841,52
		4 М										689,73
		14.4.01.01-0003 Грунтовка ГФ-021	т	0,009	2	0,0103464	51 280,15	1,3				151,79
		14.5.09.02-0002 Копилот нефтяной, марка А	т	0,0015	2	0,0017244	75 885,63	1,16				3 091,49
		Итого прямые затраты										2 209,69
		ФОТ										2 077,11
		Пр8/812-013-0-1 НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94						1 126,94
		Пр7/74-013-0 СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51						6 295,54
		Всего по позиции										10 952,57
15	15	ГЭСН13-03-004-26 Окраска металлических ограждающих поверхностей: эмалью ПФ-115 за 2 раза за 2 раза за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к раск.; ЗПМ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1;15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; 04.08.2020 № ТЗ=1;15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586 1 ОТ(37) 1-100-35 Средний разряд работы 3,5 2 ЗМ ОТМ(ЗТМ)	100 м2				0,5748					66 945,52
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,01	2,5	0,01437	6,62	1,22				22,70
		91.06.05-011 Потручники одношовные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,01437	326,23					4,69
		4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5	маш.час	0,01	2,5	0,01437	474,15					6,81
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,01437	283,87					4,08
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	маш.час	0,01	2,5	0,01437	283,87					4,08
		91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	0,65	2,5	0,93405	6,62					6,18
		4 М										1 063,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		14.4.04.08.0001 Эмаль Пр-115, цветная, белый		т	0,009	2	0,0103464	60 045,35	1,53	91 869,39		960,52
		14.5.08.11.0102 Уайт-спирит		кг	1,4	2	1,60944	60,60	1,16	70,30		113,14
		Итого прямые затраты										1 862,86
		ФОТ										763,39
		Пр/612.013.0-1 НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%	94		94					717,59
		Пр/774.013.0 СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%	51		51					389,33
		Всего по позиции										2 969,78
16	16	ГЭСН11-01-053-02 Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью: свыше 20 м2		100 м2			0,9768					
		Приказ от При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОГП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ(3Т)		чел.-ч			35,7103428					8 624,05
		1-100-25 Средний разряд работы 2,5		чел.-ч	31,79	1,15	35,7103428			241,50		8 624,05
		2 3М										2 786,55
		ОТМ(3ТМ)		чел.-ч			8,76678			49,26		7,82
		91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,13	1,25	0,15873	37,32	1,32			40,01
		4-100-030 ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,13	1,25	0,15873			252,09		202,63
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,35	1,25	0,42735	415,92	1,14	474,15		121,31
		4-100-040 ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,35	1,25	0,42735			283,87		2 576,10
		91.18.01-007 Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин		маш.час	6,7	1,25	8,1807			314,90		
		4-100-040 ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	6,7	1,25	8,1807			283,87		25 106,34
		4 М								7,31		72,26
		01.7.03.04-0001 Энергоэнергия		кВт-ч	10,12		9,885216			129,84		228,29
		01.7.15.14-0163 Шурулы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 30-35 мм		кг	1,8		1,75824	114,90	1,13			
		11.2.11.04-0052 Оценера с наружными слоями из шпона березы, марка ФК, сорт III/V, шпифованная, толщина 12-15 мм		м3	1,24		1,211232	35 310,00	0,58			24 805,79
		Итого прямые затраты										39 000,52
		ФОТ										11 107,63
		Пр/612.011.0-1 НР Поли		%	112		112					12 440,55
		Пр/774.011.0 СП Поли		%	65		65					7 219,96
		Всего по позиции										58 661,03
17	17	ФСБЛ-11.2.11.04-0052 Фанера с наружными слоями из шпона березы, марка ОК, сорт III/V, шпифованная, толщина 12-15 мм		м3			-1,211232	35 310,00		20 479,80		-24 805,79
		Всего по позиции								20 479,80		-24 805,79
18	18	ТЦ 11.2.11.00.48 Фанера ФФФ 12мм Г/У лам гл/бел		м2			99,6336			994,50		99 085,62
		Итого по разделу 1 :								994,50		99 085,62
		Итого прямые затраты (справочно)										369 467,22
		в том числе:										121 123,44
		Оплата труда рабочих										37 154,07
		Эксплуатация машин										6 988,18
		Оплата труда машинистов (Отм)										189 854,55
		Материалы										4 346,98
		Перевозка										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Строительные работы									544 927,03
			Строительные работы									540 580,05
			в том числе:									
			оплата труда									121 123,44
			эксплуатация машин и механизмов									37 154,07
			оплата труда машинистов (Отм)									6 988,18
			материалы									189 854,55
			накладные расходы									118 365,44
			сметная прибыль									67 094,37
			Перевозка									4 346,98
			Итого ФОТ (справочно)									128 111,62
			Итого накладные расходы (справочно)									118 365,44
			Итого сметная прибыль (справочно)									67 094,37
			Компенсация НДС на стоимость материальных ресурсов (189854,55+(37154,07+6988,18)+118365,44*0,1712+67094,37*0,15+0)*0,2									50 069,75
			ВСЕГО по акту									594 996,78
			в том числе:									
			Материальные ресурсы, отсутствующие в ЕРСН									171 854,93
			Итого по акту:									359 467,22
			Итого прямые затраты (справочно)									121 123,44
			в том числе:									37 154,07
			оплата труда рабочих									6 988,18
			эксплуатация машин									189 854,55
			оплата труда машинистов (Отм)									4 346,98
			Материалы									544 927,03
			Перевозка									540 580,05
			Строительные работы									
			Строительные работы									
			в том числе:									
			оплата труда									121 123,44
			эксплуатация машин и механизмов									37 154,07
			оплата труда машинистов (Отм)									6 988,18
			материалы									189 854,55
			накладные расходы									118 365,44
			сметная прибыль									67 094,37
			Перевозка									4 346,98
			Итого ФОТ (справочно)									128 111,62
			Итого накладные расходы (справочно)									118 365,44
			Итого сметная прибыль (справочно)									67 094,37
			Компенсация НДС на стоимость материальных ресурсов (189854,55+(37154,07+6988,18)+118365,44*0,1712+67094,37*0,15+0)*0,2									50 069,75
			ВСЕГО по акту									594 996,78
			в том числе:									
			Материальные ресурсы, отсутствующие в ЕРСН									171 854,93

Сам:

Принят:



(Исполнители, подписать (инициалы, фамилия))

(Исполнители, подписать (инициалы, фамилия))

1	2	3		4		5	6	7	8		9	10		11		12		13
---	---	---	--	---	--	---	---	---	---	--	---	----	--	----	--	----	--	----

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]